

Augasse 2-6, 1090 Wien Tel: 01 58816/3300 E-Mail: oeh@akbild.ac.at

Wien, am 06.05.2019

Beschlussprotokoll der 7.o.UV-Sitzung am 29.04.2019

Sitzungs-Beginn: 13:30 Uhr, Sitzungs-Ende: 16:50

Anwesende stimmberechtigte UV-Mandatar*innen:

Swantje Höft Zarko Alexis Jelena Micic Tiana Wirth Matteo Patti Wilhelm Hejda

Weitere Anwesende:

Anna Bochkowa Joan Klopp Nouchka Wolf

Begrüßung durch Wilhelm Hejda und Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit. (Mandatar_innen: 6)

Antrag 2: Wilhelm Hejda stellt den Antrag auf Genehmigung der Tagesordnungspunkte, wie folgt:

Tagesordnungspunkte:

- 1. Begrüßung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und Beschlussfähigkeit
- 2. Genehmigung der Tagesordnung
- 3. Genehmigung des Beschlussprotokolls der 6. o. UV-Sitzung
- 4. Vorstellungsrunde

5. Beschlüsse

- a. Antrag auf Absetzung der Stellvertretenden Vorsitzenden
- b. Wahl stellvertretenden Vorsitzenden
- c. Rechnung Steuerberaterin Doris Krenn 1080 Euro (KS 435)
- d. Einsetzung von Anna Bochkova als Sachbearbeiterin im Sozialreferat
- e. Bericht GKR Projektförderung / Juryaufwandsentschädigung
- f. Das Leben ist kein Ponyhof/ Kinder Programm
- g. Joanna Rechnung/ ÖH Dokuprojekt (siehe Beilage)
- h. Antrag Queerfemreferat Queer-feministischer Selbstverteidigungskurs (siehe Beilage)
- i. Kühlschrank für Wolke/ Foodcoop

1. Weitere Tagesordnungspunkte:

Vorsitz

Bericht Klausur (11. April, 10:00 - 18:00)

Pressekonferenz Soliparty

Der Antrag wird mittels einstimmigen Beschlusses angenommen. (dafür: 6, dagegen: 0)

Antrag 3: Wilhelm Hejda stellt den Antrag auf Genehmigung des Beschlussprotokolls der 6 o.UV - Sitzung.

Der Antrag wird mittels einstimmigen Beschlusses angenommen. (dafür: 6, dagegen: 0)

Antrag 5a: Wilhelm Hejda stellt den Antrag auf Absetzung der stellvertretenden Vorsitzenden Anne Schmidt.

Der Antrag wird angenommen. (dafür: 5, Enthaltung: 1)

Antrag 5b: Wilhelm Hejda stellt den Antrag auf Einsetzung von Swantje Höft als 1. stellvertretende Vorsitzende und Zarko Aleksic als 2. Stellvertretenden Vorsitzenden.

Der Antrag wird mittels einstimmigen Beschlusses angenommen. (dafür: 6, dagegen: 0)

Antrag 5b1: Wilhelm Hejda stellt den Antrag auf Aufwandsentschädigung für die Einschulung der neuen Vorsitzenden durch Anne Schmidt in Höhe von à 250 € im Mai und Juni aus der Kostenstelle 5154.

Der Antrag wird mittels einstimmigen Beschlusses angenommen. (dafür: 6, dagegen: 0)

Antrag 5c: Jelena stellt den Antrag auf Bezahlung des ausstehenden Restbetrags für den Jahresabschluss 2018 von Doris Krenn in Höhe von 1080 € aus der Kostenstelle 435.

Der Antrag wird mittels einstimmigen Beschlusses angenommen. (dafür: 6, dagegen: 0)

Antrag 5d: Swantje Höft stellt den Antrag auf Einsetzung von Anne Bochkova als Sachbearbeiterin im Sozialreferat.

Der Antrag wird mittels einstimmigen Beschlusses angenommen. (dafür: 6, dagegen: 0)

Antrag 5e: Zarko Aleksic stellt den Antrag auf Bezahlung der Projektförderung in Höhe von 5700 € aus der Kostenstelle 5155.

Der Antrag wird mittels einstimmigen Beschlusses angenommen. (dafür: 6, dagegen: 0)

Antrag 5f: Wilhelm Hejda stellt den Antrag auf Finanzierung in Höhe von 500 € aus der Kostenstelle 5154 für das Projekt "Das Leben ist kein Ponyhof" (ein monatlich stattfindender Kid's space in der Wolke in der Augasse für Kinder und deren Bezugspersonen).

Der Antrag wird mittels einstimmigen Beschlusses angenommen. (dafür: 6, dagegen: 0)

Antrag 5g: Tiana Wirth stellt den Antrag auf Erstattung der Kosten für das Internet Archiv Future Works von Joanna Wilk in Höhe von 252 € aus der Kostenstelle 5154, unter der Bedingung, dass das Hosting an die ÖH übergeben wird. Dazu soll Joanna die Details der Website (Größe etc...) bekanntgeben. Das Geld wird bezahlt, wenn die Übergabe gemacht ist.

Der Antrag wird mittels einstimmigen Beschlusses angenommen. (dafür: 6, dagegen: 0)

Antrag 5h: Matteo stellt den Antrag auf Finanzierung eines queerfeministischen Selbstverteidigungkurses "WenDo", welcher in Kollaboration mit der Hufak im Mai/Juni stattfinden soll, in der Höhe von 800 € aus der Kostenstelle 5154.

Der Antrag wird mittels einstimmigen Beschlusses angenommen. (dafür: 6, dagegen: 0)

Antrag 5i: Dieser Beschluss wurde bis auf weiteres vertagt.

Die Sitzung endet um 16:50

Für den Vorsitz der Universitätsvertretung 10 Wilhelin Hejda / Anne Schmidt)

Für das Referat für wirtschaftliche Angelegenheiten (Jelena Micic)